Pasqyrat financiare te vitit 2020

OZONE Sh.p.k
NIPT L88001503C
Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Shenimet Raportuese Para ardhese
AKTIVET 2020 2019
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare 3 3,965,099 1,748,486
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
aksione le vela 0 0
Te tjera financiare 0 0
Te drejta te arketueshme 4
Nga aktiviteti i shfrvtezimit 4.a 2,862,085 775,045
Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 0
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te tjera 4.b 3,574,683 1,701,034
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret 5
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 7.500
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0
Produkte te gatshme 0 0
Mallra 46,454,830 8,766,375
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri) 0 0
AAGJIM te mbajiura per shitje 0 0
Parapagime per inventar 0 0
Shpenzime te shtyra 6 55,000 2432376
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 56,911,697 15,430,816
Alktive afatgjate Vi
Aktive financiare 0
Titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 0
Titnj te tjere te huadhenies 0 0
Alkfive materiale
Toka dhe ndertesa 0 0
Impiante dhe makineri 0 0
Te tjera instalime dhe pajisje 7 1,468,673 387,106
AAGJIM te mbajtura per investim 0 0
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0
Alktivet biologjike 0 0
Alktive jo materiale 0 0
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 0 0
Emri i mire 0 0
Parapagime per AAJM 0 0
Alktivet tatimore te shtyra 0 0
Totali i aktiveve afatgjata 1,468,673 387,106
TOTALITAKTIVEVE 58,380,370 15,817,922
Hartuesi i pasqyrave financiare Administrator
Klevis Muza Ergis Gjonaj
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
OZONE Sh.p.k

NIPT L88001503C

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet Raportuese Para ardhese
2020 2019
Detyrime afatshkurtra 8
Titujt e huamarrjes 0 0
Detyrime ndaj instilucioneve te kredise 0 0
Aktetime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit 8.a 47474417 14.402.344
Deftesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 8.b 607,515 512,964
Te pagueshme per detyrime tatimore 8¢ 443,469 0
Te tjera te pagueshme 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 48,525,401 14,915,308
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 5,510,001 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0
Abktetime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0
Defiesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te tjera te pagueshme 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra 0 0
Provizione 0 0
Provizione per pensione 0 0
Provizione te tjera 0 0
Detyrime tatimore te shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata 5,510,001 0
Detyrime totale 54,035,402 14,915,308
Kapitali dhe Rezervat 9
Kapitali i nenshkruar 100,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin 0 0
Rezerva rivleresimi 0 0
Rezerva te tjera 0 0
Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore 0 0
Rezerva te tjera 0 0
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0
Fitimi/(humbja) e pashperndare 802,615 196,281
Fitimi/(humbja) e periudhes 3,442,353 606,333
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 4,344,968 902,614
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 4,344,968 902,614
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 58,380,370 15,817,922

Hartuesi i pasqyrave financiare

Administrator

Ergis Gjonaj




Pasqyrat financiare te vitit 2020
OZONE Sh.p.k
NIPT L88001503C

Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Shenime Raportuese Para ardhese
2020 2019
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 10 133,391,613 33,277.551
T'e ardhural nga aktiviteti dytesor 1 0 0
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 0 0
Te ardhural nga akiiviteti dytesor 3 0 0
T'e tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit 0 0
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces 0 0
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0 0
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 11 (108,621,650) (29.241,149)
T'e tjera shpenzime 0 0
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime 12 (7,851,584) (2,125,124)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,320,260) (813,202)
Shpenzimet per pensionet 0 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (221,111) (100,980)
Shpenzime te tjera shirytezimi 13 (11,835,974) (158,136)
Te ardhura te tjera 0
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 0 0
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata * 0 0
Te ardhura nga investimel dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata 0 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 0 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * 0 0
Shpenzime te tjera financiare 14 569,078 (111.461)
Pjesa e fi mmti(humh]es) rmanclai‘(.‘ nga p_;esmarr]et 0 0
Te tjera (pershkruaj) S e e e S o s
Fitimi/(humbja) para tatimit 15 4,110,112 727,499
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (667.759) (121,166)
Tatim fitimi i shtyre 0 0
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 3,442,353 606,333
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gji rheperjfsiu rese ngtr pjesmarfyel
TISJmG?erstug') . : s S S : s
Totali i te ardhurave te tjera g‘}itheperfshlrese per penudhem'vntm (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 3,442,353 606,333
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
Hartuesi i pasqyrave financiare Administrator

Klevis Muz




Pasqyrat financiare te vitit 2020

OZONE Sh.p.k

NIPT 1.88001503C

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese
2020

Periudha
Para ardhese
2019

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfry

Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes

3.442,353

606,333

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

0

0

periudhes)

0

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

221,111

100,980

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te jera (pershiruaj)

Te tjera (pershkruaj)

(=1 = L= = = El Bl

(=4 L=} [d f= [} [l [ ool

Fluksi i mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne piesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

(=4 [=3 k=3 -}

c|o|Io|e

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera

(1,583,311)

(2,469.452)

Renie/(Rritje) ne inventar

(37.680,956)

439,079

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

39,025,543

1.851,142

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

94,551

240.654

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

3,519,291

768,736

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,302,678)

Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

0

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te shitura)

0

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera

(100,445)

Arketime nga shitja e investimeve te tiera

0

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

ol |o|o|c

0
0

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

(1,302,678)

(100,445)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi 1 kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

[l =[] [=] el fol fol o] =] (o] S} {=F [}

(=3 = E=1 = K= =) R el Pl Bl Bl Rl )

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

2,216,614

668,291

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

1,748,485

1,080,194

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

3,965,099

1,748,485

Hartuesi i pasqyrave financiare

Administrator

Ergis Gjonaj
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OZONE shpk

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 01 Janar 2020 - 31 Dhjetor 2020
(Shumat ne Leke)

1. Te pergjithshme

OZONE shpk eshte themeluar si shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar me date 01.06.2018 me adrese
Tirane ,Kashar,Rruga Teodor Keko, Pallati G.B-a Dyqani kati 1. Veprimtaria e tij rregullohet sipas
dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Per shoqerite tregtare” si dhe nga statuti i
saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Objekti aktivitetit te shoqerise perfshin Import - Eksport, shitje me shumice dhe me pakice,
grumbullim te lendeve te para te produkteve industriale te ndryshme, leter, hekur, etj. si dhe
perpunimin € tyre; prodhim, tregtim te mallrave apo materialeve te ndryshme, importimin dhe
eksportimin e lendeve te para apo produkteve gjysem te gatshme.

Administratori | shoqerise eshte Z. Ergis Gjonaj
Numri mesatar 1 punonjesve ne vitin 2020 eshte 19 (nentembedhjete)

2. Politikat kryesore kontabile

Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te mbajtura
per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit Nr. 25/2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare . Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne formatin e paragitur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne fuqi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat ¢ SKK te permiresuara kerkon perdorimin
e disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape
gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte
ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per
hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin
perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur
merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre
te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane pergatitur
deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

Aktivet afatshkurtra

Mjetet Monetare perfshijne mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, investime né
tregun e parasé dhe tregje t& tjera shumé likuide me kontrata jo mé &€ gjata se tre muaj ne vleren
neto.

Investime perfshin Letra me vleré t& njésive ekonomike brenda grupit (aksione)te paragitura me
kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t& mundsh&m, riblerjen e aksioneve t& emetuara mé
paré nga veté shoqéria aksionare te paraqitura me shumén e paguar pér t’i ribleré dhe letra me vlerg
té njésive té tjera ekonomike dhe investime té tjera financiare t€ mbajtura pér tregtim (aksione,
obligacione, zotérime né fonde investimesh, etj te paragitura me kosto e amortizuar minus ndonjé
zhvlerésim t& mundshém.

Té drejta té arkétueshme perfshijne kérkesa t& arkétueshme afatshkurtra (klienté), kérkesat e
arkétueshme nga njési & tjera & grupit, kérkesat e arkétueshme nga njési ekonomike mbi té cilat

OZONE =i+
NLIS: L 88001503 € |
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OZONE shpk

Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 01 Janar 2020 - 31 Dhjetor 2020
(Shumat ne Leke)

ushtrohet njé ndikim i ndjeshém apo ku ka investime t& tjera financiare, kérkesa t& arkétueshme nga
palé té tjera t& lidhura (debitoré té tjeré te tjere) te paragitura me kosto ¢ amortizuar minus ndonjé
zhvlerésim t&¢ mundshém si dhe llogari/kérkesa té arkétueshme afatgjata pér kapitalin aksionar té
autorizuar e t&€ emetuar, por t& papaguara.

Inventaret

Inventarét e njésive prodhuese pérbéhen nga 1éndét e para dhe materialet pér konsum, puna né
proges dhe produktet e pérfunduara gati pér shitje, mallrat e blera dhe t& mbajtura pér rishitje me pak
ose aspak nevojé pér

ndryshim, qé jané inventaré tipike pér njésité tregtare si dhe Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje
e majmeéri) te vleresuara sipas Modeli i Kostos ose Modeli i Vlerés s¢ Drejté.

Aktivet afatgjata, t&é klasifikuara si t& mbajtura pér shitje, vlerésohen me vlerén mé t& ulét midis
vlerés sé tyre kontabél dhe vlerés sé drejté minus kostot e shitjes. Ato paraqiten mé vete né pasqyrén
e pozicionit financiar
Inventarét maten fillimisht me kosto.
Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve t& lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si
dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta té
materialeve pérfshijné, pérveg ¢mimit t& blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera q& nevojiten pér té sjellé
inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes, njé njési ekonomike duhet t& maté inventarin me vlerén mé té ulét midis kostos dhe
¢mimit t& vlerésuar t€ shitjes pakésuar me kostot pér tu pérfunduar dhe shitur.

Inventaret duhet t“i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit. Kérkesa pér vlerésimin
e inventarit me vlerén mé t& ulét mes kostos dhe ¢gmimit t& vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot
pér t,,u pérfunduar dhe shitur e detyron njesiné ekonomike qé té regjistrojé né kontabilitet humbjet
nga zhvlerésimi né momentin kur ky i fundit ndodh. Zvogglimet pér t& arritur né ¢gmimin e vierésuar
té shitjes pakésuar me kostot pér t,,u pérfunduar dhe shitur mund té ndodhin né ato raste kur ka njé
rénie t¢ ¢mimeve (& shitjes ose kur shpenzimet e pérfundimit apo shpenzimet direkte té shitjeve jané
rritur. Ka dhe raste kur disa produkte démtohen pérpara se té shiten ose kur disa t& tjeré mund t&
mbahen né sasira té tilla q& nuk mund té shiten brenda njé periudh& kohe t& arsyeshme. Né raste té
tilla, kostoja e inventarit duhet t& zvogélohet pér t& arritur né ¢gmimin e vlerésuar té shitjes pakésuar
me kostot pér t,,u pérfunduar dhe shitur.Metoda e vleresimit eshte ajo mesatare.

Shpenzime té shtyra paragesin Shuma t& paguara né avancé pér shpenzime t& periudhave té
ardhshme ato vleresohen me Kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t&¢ mundshém.

T¢ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara paragesin Shuma t& arkétueshme né peridha té
ardhshme por té konstatuara (1& pérllogaritura pér periudhén ushtrimore) ato vleresohen me kosto e
amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t&€ mundshém.
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Aktivet afatgjata

Aktive financiare perfshijne tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit, tituj t& huadhénies né
njésité ekonomike brenda grupi, tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése,
tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése, Tituj t& tjeré t& mbajtur si
aktive afatgjata letrat me vleré (aksionet, bono té thesarit, obligacione, zotérime né fonde
investimesh, etj) q& nuk ka gjasa té shiten brenda 12 muajve té ardhshém te paraqitura me kosto e
amortizuar minus ndonj¢ zhvlerésim t& mundshém

Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM perfshijne Toka dhe ndértesa, impiante dhe makineri,té tjera Instalime dhe pajisje
ge paragiten me kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim té¢ mundshém si dhe parapagime pér
aktive materiale dhe n¢ proces qe paragiten me vlera nominale e shumés sé parapaguar.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta qe
lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per ndertesat dhe instalimet teknike eshte metoda lineare e cila
merr ne konsiderate jeten e dobishme ekonomike, ndersa amortizimi per AAM te tjera llogaritet mbi
bazen metodes zbritese.

Aktivet afatgjata jomateriale (AAJM) jané aktive t& identifikueshme jomonetare pa pérmbajtje
fizike, t& mbajtura pér qé&llim prodhimin e produkteve ose furnizimin e mallrave ose shérbimeve, pér
t'ua dhéné me gira t& tretéve ose pér qéllime administrative ato paraqiten me Kosto minus
amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi

Detyrime afatshkurtra perfshijne Titujt e huamarrjes, Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé, té
pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit , Déftesa t& pagueshme, T& pagueshme ndaj njésive
ekonomike brenda grupit, Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése te
paraqitura me kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t& mundshém si dhe arkétime né avancé
pér porosi te paraqitura me Vlera nominale e shumés s¢ arkétuar né avancé, Té pagueshme ndaj
punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore, Té pagueshme pér detyrimet tatimore te
paragitura me Kosto e amortizuar

T€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara perfshijne Detyrimet pér shpenzimet e pérllogaritura
& pagueshme né periudhén pasardhése dhe paragiten me kosto te amortizuar.

Té ardhura t€ shtyra perfshijne Shuma né para (ose aktive té tjera) té marra né avancé, pér té cilat
ekziston detyrimi i ofrimit t& furnizimit me mallra ose shérbime né& periudhén pasardhése. Kétu
pérfshihen edhe grandet geveritare ose jo geveritare dhe paragiten me kosto te amortizuar.
Provizione paragesin Detyrim aktual pér t€ cilin shuma apo koha e shlyerjes éshté e pasigurté.
Vlerésimi 1 shumés sé¢ mundshme té nevojshme pér shlyerjen e detyrimit béhet nga drejtuesit e
njésisé

Detyrime afatgjata perfshiné Titujt e huamarrjes, Detyrime ndaj institucioneve té kredisé, Té
pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit , Déftesa t&€ pagueshme, Té pagueshme ndaj njésive
ekonomike brenda grupit, T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése te
paraqitura me kosto e amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t€ mundshém si dhe arkétime né avance
pér porosi te paragitura me Vleren nominale e shumés sé arkétuar né avancé, Té pagueshme ndaj
punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore, Té pagueshme pér detyrimet tatimore te
paraqitura me Kosto e amortizuar

te kerkuaeshme per nje afat mbi 12 muaj.

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara-Detyrimet pér shpenzimet e pérllogaritura té
pagueshme pas 12 muajve pas datés s€ raportimit
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T€ ardhura t€ shtyra jan¢ shumat n& para (ose aktive té tjera) t& marra né avancé, pér té cilat
ekziston detyrimi i ofrimit t& furnizimit me mallra ose shérbime pértej 12 muajve pas datés sé
raportimit Provizione Vlera aktuale e shumés sé pagesave pér t’u béré

Detyrime tatimore té shtyra shtyra

Detyrime tatimore t¢ shtyra jané shumat e tatimit mbi fitimin, t& pagueshme né periudha té
ardhshme, t& cilat krijohen pér shkak té diferencave t& pérkohshme té tatueshme

Kapitali i Nénshkruar paraqitet me Vlerén kontabél e kapitalit aksionar té emetuar

Primi i lidhur me kapitalin paraget arkétimet mbi vlerén nominale t& aksioneve gjaté emetimit té
tyre te paraqitura né transaksionet me aksionet e veta - diferenca mes kostos dhe ¢mimit té shitjes; Né
blerjen para afatit té aksioneve t&é veta - diferenca mes kostos dhe vlerés nominale t& aksioneve
(minus) koston direkte q& lidhet me shitblerjen e aksioneve. NEg rastet e kombinimit t& bizneseve té
njésive nén t& njéjtin kontroll - diferenca mes kostos dhe vlerés nominale té aktiveve neto té& blera

Rezerva rivlerésimi perfshijne t€ ardhurat dhe shpenzimet e parealiznara q& né pérputhje me SKK-t&
nuk regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve (pér shembull, rezerva nga rivlerésimi i
aktiveve afatgjata materiale (SKK 5) rezerva qé rrjedhin nga diferencat e kursit t& kémbimit né rastin
¢ konsolidimit t& njésive t& huaja t& kontrolluara né pérputhje me SKK 9, et;

Rezerva té tjera perfshijne Rezerva ligjore, Rezerva statutore

Fitimi i pashpérndaré paraqet Fitimi/humbjen e akumuluar nga periudhat kontabél t& méparshme
qé as nuk &shté paguar si dividend dhe as nuk éshté¢ pérdorur pér ndonjé qéllim tjetér nga njésia
ekonomike (pér shembull pér zmadhimin e kapitalit aksionar ose rezervave)

Njohja e te ardhurave

T¢ ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto, t&€ marra gjaté periudhés kontabél, si rezultat i rrjedhés
normale t€ veprimtarisé sé njésisé ekonomike, atéheré kur kéto pérfitime ekonomike ¢ojné né rritjen ¢
kapitalit.

Té ardhurat njihen atéheré kur ésht¢ e mundshme g€ njésia ekonomike do té keté pérfitime
ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri,

Njé njési ekonomike duhet t& masé té ardhurat me vlerén e drejté t& arkétuar ose té arkétueshme.
Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u ark&tuar merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje
tregtare, zbritjet pér shlyerje t&¢ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

Kur rezultati 1 njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e njé shérbimi mund t& vlerésohet né ményré té
besueshme, njé njési ekonomike do t& njohé t& ardhurat e lidhura me transaksionin duke iu referuar
fazés s¢ pérfundimit t& transaksionit né fund &€ periudhés raportuese (nganjéheré referuar si metoda e
pérqindjes s¢ pérfundimit).

Shpenzimet

Shpenzimet jané flukse dalése (pakésimet ¢ pérfitimeve ekonomike) gjaté periudhés raportuese qé
rezultojné né pakésimin e aktiveve apo rritjen e detyrimeve dhe qé zvogélojné kapitalin e njésisé
ckonomike, duke pérjashtuar kétu ato qé lidhen me shpérndarjet te pjesémarrésit e kapitalit. Njohja e
shpenzimeve rezulton direkt nga njohja dhe matja e aktiveve dhe detyrimeve. Njé& njési ekonomike
duhet t& njohé shpenzimet né pasqyrén e performancés financiare kur lind njé ulje né pérfitimet e
ardhshme ekonomike qé& lidhet me njé pakésim t& njé aktivi ose rritje t& njé detyrimi, e cila mund t&
matet me besueshméri. Shpenzimet per kerkime e zhvillime pergjithesisht jane ngarjuar ne llogarine
¢ shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.

Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,

fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore. Te
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ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot ¢ huamarrjeve njihen
ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore aktuale) dhe
shpenzimin tatimor t& shtyré (t€ ardhurén tatimore té shtyré). Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi te
ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur ai lidhet me zerat e
kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit ge pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit t& bilancit, duke
marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore té njé aktivi ose pasivi dhe vlerés sé
tij kontabél neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar
nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do
te zhduket.

Transaksionet me monedhat e huaja

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne

monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne

perdorim). Pasqyrat ¢ konsoliduara financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte
monedha e perdorur dhe raportuese e Kompanise.

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 EUR 121.77 121.77
1 USD 108.64 108.64

3. Mjete monetare perfageson gjendje ne banke dhe ne vlere ne arke. Per llogarite ne valute eshte
bere azhormimi me kursin e dates 31.12.2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Para ne dore 1,648,664 1,062,748
Para ne Banka 2,316,435 605,951

Totali 3,965,099 1,668,699
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4. T€ drejta t& arkétueshme nga aktiviteti i shfrytezimit detajohen si me poshte:.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Nga aktiviteti i shfrytézimit 2,862,085 775,045
Te tjera 3,574,683 1,701,034
Totali 6,436,768 2,476,079

4.a Te drejta nga aktiviteti i shfrytezimit tregojne gjendjen e klienteve te pa arketuar deri me
31.12.2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

KLIENT OTP 0 10,000
KLIENT POS BKT 54,008 15,000
KLIENT IUTECREDIT 44,000 81,000
LuteCredit Albania 0 16,202
ALB-ZEUS Sh.p.k 0 652,843
Kliente te tjere 2,764,077 0
Totali 2,862,085 775,045

4.b Té€ tjera té drejta té arkétueshme me 31.12.2020 detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

TVSH per tu marre 3,574,683 516,153
Tatim fitimi 0 238,798
Te tjera 0 946,083
Totali 3,574,683 1,701,034

5. Inventaret perfagesojne gjendje mallrash per rishitje me 31.12.2020 ne vleren 46,454,830 leke.

6. Shpenzime te shtyra perfagesojne parapagimet dhe shpenzimet e periudhave te ardhme deri me
31.12.2020 me vleren 55,000 leke

7. Ne aktivet afatgjata materiale bejne pjese:

Pajisje informatike Te tjera pajisje Totali

Aktive te Trupezuara

Gijendje 31.12.2019 144,600 387,226 531,826
Shtesa 337,129 965,549 1,302,678
Pakesime 0 0 0
Gijendje 31.12.2020 481,729 1,352,775 1,834,505
Amortizimi

Gijendje 31.12.2019 47,035 97,686 144,721
Shtesa 62,315 158,796 221,111
Pakesime 0 0 0
Gjendje 31.12.2020 109,350 256,482 365,831
Viera neto 01.01.2020 129,537 258,103 387,641
Viera neto 31.12.2020 372,379 1,096,294 1,468,673
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Normat e amortizimit te perdorura paragiten:

Pershkrimi Norma Amortizimit
Paisje informatike 25% V1.Mbetur
Makineri e Pajisje 20 % V1. mbetur

8. Detyrime afatshkurtra me 31.12.2020 detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

e pagunshine per.akiiviteti ¢ 47474417 14,402,344
shfrytezimit
T_e pggueshme ndaj punonjesve c_lhe 607,515 512,964
sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te. pagueshme per detyrimet 443 469 0
tatimore

Totali 48,525,401 14,915,308

8. a T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, perfageson detyrime ndaj furnitoreve per t'u
paguar pas dates 31.12.2020 te detajuara si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
ALB-ZEUS SHPK 43,216,168 14,307,571
Gorenje Albania Sh.p.k 1,372,878 0
BEN ALB SHPK 716,000 0
VANTO HOME SHPK 248,615 0
ENEDA SHPK 486,900 0
Bledar Xhafaj PF 314,000 0
Te tjere 1,119,856 38,400
Totali 47,474,417 14,345,971

8. b T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Paga 306,049 0
Sigurime 262,067 495,751
TAP 39,399 17,213
607,515 512,964
8. ¢ Te pagueshme per detyrimet tatimore per t’u paguar pas dates 31.12.2020 te detajuara si me
poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Tatim fitimi 364,834 0
Tatim ne burim 78,635 0
443,469 0
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9. Kapitali i shoqerise detajohet si me poshte:
Kapitali i nenshkruar eshte 100 000 lek
Fitimi i pashperndare me 31.12.2020 ka vleren e 802,615 leke
Fitimi i vitit 2020 ka vleren prej 3,442,353 leke

10. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit perfagesojne te ardhura nga shitja e mallrave, te cilat
per vitin 2020 jane:

Viti 2020 Viti 2019
Shitje neto 133,391,613 33,277,552
Totali 133,391,613 33,277,552

Rritja e te ardhurave nga shitjet sipas tabeles se mesiperme ka ardhur si pasoje e hapjes se 3
njesive te reja shitje me pakice ne qytetin e Tiranes gjate vitit 2020,

11. Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme, perfagesojne koston e mallrave te shitura ne
vitin 2020. Te detajuara sipas dy peridhave tatimore paraqiten si me poshte:

Viti 2020 Viti 2019
Kosto e mallrave te shitur 108,621,650 29,241,149
Totali 108,621,650 29,241,149

12. Shpenzime té personelit detajohen si me poshte:
Viti 2020 Viti 2020
Pagat e punonjesve 2,125,124 1,070,000
Sigurime shogerore 813,202 178,688
Totali 2,938,326 1,248,688
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13. Shpenzime t€ tjera shfrytézimi deri me 31.12.2020 detajohen si me poshte:

Shpenzime té tjera shirytézimi Viti 2020 Viti 2019
Blerje te pastokueshme (49,000) (39,402)
Shpenzime per energji uje (310,738) 0
Publicitet, reklama (2,008,116) 0
Shpenzime per transport (226,417) (26,500)
Shpenzime telefoni (93,221) 0
Sherbime bankare (86,617) (24.911)
Taksa dhe tarifa vendore (79,516) (77,100)
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime (17,598) 0
Shpenzime per montime (21,290) 0
Shpenzime panjohura (4,255) (223)
Totali (11,835,974) (168,136)
14. Shpenzimet financiare detajohen si me poshte :
Viti 2020 Viti 2019
Fitim /humbje nga kembime valutore 141,330 (16,992)
Shpenzim per interesa 427,747 (94,469)
Totali 569,078 (111,461)
15 Fitimi neto i vitit ushtrimor per vitin 2020 llogaritet sa me poshte:
Viti 2020 Viti 2019
Fitim Bruto 4,110,112 727,499
Shpenzime te pa njohura 341,613 80,272
Baza llogaritjes Tatimit 4,451,725 807,771
% e tatim Fitimit 15 15
Shpenzimi i Tatim Fitimit !! 667,759 121,166
Fitimi i vitit ushtrimor 3,442,353 606,333
Hartuesi i pasqyrave financiare Administrator
Klevis Muzaka Ergis Gjonaj
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